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MENSAGEM N° 059/09.
Ibitna, 14 de agosto de 2009.
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Tenho a honra de /por intexm dio/ “de Vossa
Exceléncia, encaminhar a consideragio da Nobre/ Camara icipal a presente
% Proposigdo, sob o n° 059/09, desta data e que tem por objetivo a proibigdo de

queimadas ¢ da outras providéncias. l

Tal exigéncia é da Secretaria de Meio Ambiente do
Estado de Sdo Paulo, para atender o Projeto Municipal Verde Azul, o qual se faz
necessario cumprir diretrizes estabelecidas no referido projeto.

Em assim sendo, solicitamos que a presente
proposigdo seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da
Lei Organica do Municipio de Ibiina.

Sem mais para 0 momento renovamos a Vossa
Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideragdo.

Atenciosamente,

OITIM ;
Prefeito Municipal

EXMO. SR.
JAIR CARDOSO DE OLIVEIRA.

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
IBIUNA/SP.
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PROJETO DE LEI N° 085/09.
DE 14 DE AGOSTO DE 2009.

“Dispde sobre a proibigdo de queimadas € da outras
providéncias”.

COITI MURAMATSU, Prefeito da Estancia Turistica de
{bitna, usando das atribuigdes que the sdo conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitina aprova e, ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Ficam proibidas queimadas para qualquer finalidade
em todo o territério do municipio de Ibiina.

Art. 2° - Em caso de controle ou eliminagdo de pragas ¢
doengas como forma de tratamento fitossanitario, o uso do fogo, desde que ndo
seja continuo, dependera de licenga do 6rgdo ambiental competente.

Art. 3° - O descumprimento do presente Decreto acarretara na
aplicagdo das penalidades cabiveis, previstas na legislagdo municipal vigente.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo,
revogadas as disposigdes em contrario.

) PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA, AOS 14 DIAS DO MES DE AGOSTO 2009.
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CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n% 58/2009 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 17 de agosto de 2009, recebeu Despacho do Sr. Presidente na
presente data, sera lido no expediente da Sesséo Ordinaria do dia
24 de agosto dei&}@, e extraidas fotocdpias aos Srs. Vereadores.

Certifico mais, o Projeto de Lei n° 58/2009 apds extraidas
fotocdpias aos Srs.| Vereadores, sera colocado a disposicdo das
comisséess\ para exararem parecer conforme despacho do Sr.
Presidente ,
Ibiuna, 20 de agosto de 2009.




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sio Paulo

OFICIO GP N° 365/2009, \vo
Meg. Ibitna, 19 de agosto de 2009.

SENHOR PRESIDENTE: v? M

Venho por meio deste solicitar a Vossa E <k
dos Projetos de Lei n° 059/09, de 14/08/09, que dispde sobred
queimadas e da outras providéncias, para melhor estudo.

Sem mais para 0 momento, aproveito a oportunidade para
externar meus protestos de estima € consideragao.

Respeitosamente,

AO
EXMO. SR.
JAIR CARDOSO DE OLIVEIRA.

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA.

IBIUNA/SP.




CERTIDAO:

- Certifico mais, em vi

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Certifico que no dia 20 de agosto de 2009 foi protocolado a
Secretaria Administrativa da Camara o Oficio GP n2. 365/2009
autoria do Chefe do Executivo, solicitando a retirada de tramitagao
do Projeto de Lei n®. 58/2009.

da solicitacdo de retirada antes da
leitura do Projeto de Lei n% 58/2009 no expediente da Sessdo
Ordinaria da présente data,/conforme Despacho do Sr. Presidente
da presente/data pelo defgrimento da retirada, referida proposigéo
ficara ar i_véda nos anajs desta Casa de Leis.

Ibitina, 24/de agosto de/2009.

R
maury Gabriel Vieira
rio Administrativo
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